№ _______________________________
номер и дата регистрации заявления

	Заведующему МБДОУ «Детский сад № 74»
(наименование учреждения)
[bookmark: _GoBack]Тупикиной О.С.
Ф.И.О.
_________________________________________________
_________________________________________________
от Ф.И.О. (полностью)
родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего (ю) сына, дочь в группу ____________________________________направленности
                                                             (общеразвивающей, компенсирующей, оздоровительной)
__________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
__________________________________________________________________________________________
(дата, место рождения, реквизиты свидетельства о рождении ребенка или выписки из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния)
__________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребёнка (места фактического проживания ребенка))
в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад
№ 74 «Звёздный»
(наименование учреждения)
Сведения о родителях (законных представителей):
1.________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., контактный телефон (при наличии), адрес электронной почты)
__________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии))
2.________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., контактный телефон (при наличии), адрес электронной почты)
_________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии))
С  Уставом МБДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности (с приложением), с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен (а)_________________/______________________
            (подпись)
Согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в т.ч. на размещение на информационном стенде образовательной организации и приказа о зачислении ребенка в образовательную организацию ________________/_______________________
(подпись)
Потребность в обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличие)  ________________________________
                       (нуждается, не нуждается)
О закреплении МБДОУ г. Кургана за территориями г.Кургана, ознакомлен(а)________________/__________________
В целях реализации прав, установленных статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу предоставить возможность получения моим ребенком дошкольного образования на ________________ языке и изучение родного __________________ языка
Режим пребывания ребенка:  полного дня / кратковременного пребывания
(нужное подчеркнуть)

Желаемая дата приема на обучение  «_____»____________________20____  г.

Дата «_____»______________20_____ г.			                    Подпись ____________________